
 

事 務 連 絡 

令和６年９月 13日 

 

各都道府県民生主管部（局） 

児童手当主管課（部） 御中 

 

こ ど も 家 庭 庁 成 育 局 

成育環境課児童手当管理室 

 

 

児童手当の抜本的拡充に関する周知用リーフレットについて（周知依頼） 

 

 

児童手当に係る事務につきましては、日頃よりご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和６年 10 月からの児童手当の抜本的拡充の実施にあたり、拡充内容の周知や申

請勧奨を目的としたリーフレットを別添の通り作成いたしました。また、中高生向け

のリーフレットについてもあわせて作成しております。 

各都道府県におかれましては、管内市区町村へ周知いただくとともに、児童手当の

今回の制度改正内容の広報資料として適宜ご活用いただきますようお願いいたしま

す。 

また、今回の拡充により、新たに支給対象となる高校生年代を養育するご家庭につ

いて、申請が必要となる方に確実に申請を行っていただくため、文部科学省を通じ、

各都道府県教育委員会等に対して、児童手当担当部局と連携して、所管の高等学校を

通じて生徒や保護者へ、別添リーフレットをメーリングリストや生徒・保護者向けの

連絡用ＳＮＳなどを活用するなど、適宜の方法により配布していただくよう、依頼し

ております。是非、都道府県教育委員会等にご連絡いただき、連携して周知を図って

いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

（照会先） 

 こども家庭庁成育局成育環境課 

児童手当管理室指導係 

 TEL：03-6861-0225 

E-mail：jidouteate.shidou@cfa.go.jp 






